
 

 

 

1 (celkem 2) 

 

 

 

  

 

Vysvětlení žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  

Pořízení a provoz IS pro správu prostorových dat 

Sídlem: 
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město 

 
Evidenční číslo VZ ve Věstníku VZ :  Z2024-008119 

 

 
  

 
Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

IČO: 

DIČ: 

00020478 

CZ00020478 



 

 

 

2 (celkem 2) 

Zadavatel obdržel dne 20. 3. 2024 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1:  

 

V hlavním dokumentu zadávací dokumentace (01_ZD AgriGIS.pdf) je v kapitole 3.4 Technická kvalifikace – seznam 

členů realizačního týmu a jejich kvalifikace uveden následující požadavek: Zadavatel... ...požaduje předložení osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikaci, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou služby poskytovat, tak ve vztahu k 

jejich vedoucím pracovníkům. 

Uvedenému požadavku nerozumíme, především pak části "ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům". Žádáme o 

objasnění významu tohoto požadavku a jeho praktického dopadu na prokazování technické kvalifikace - členů 

realizačního týmu dodavatelem. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Požadavek vychází z § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ a představuje jeho zkrácenou citaci. Jedná se o uvozovací obecné 

ustanovení bez praktického dopadu prokazování technické kvalifikace - členů realizačního týmu dodavatelem. 

Praktický dopad mají požadavky stanovené Vymezením minimální úrovně, které jsou stanoveny konkrétně. 

 

Dotaz č. 2:  

 

Ze zadávací dokumentace nevyplývá, jestli bude možné pro realizaci této veřejné zakázky využít i stávající licence GIS 

software, které již zadavatel vlastní nebo je jiným nositelem práv k jejich užití. 

Žádáme o doplnění informace, jaké licence GIS software (serverového a/nebo desktopového) zadavatel již vlastní či 

má právo užít a jestli je bude možné využít i pro realizaci této veřejné zakázky. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Z důvodu dodržování zásad transparentnosti, zákazu diskriminace a rovného přístupu ke všem uchazečům o veřejnou 

zakázku dle § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ není možné využít stávajících licencí GIS řešení, kterými Zadavatel disponuje. Z tohoto 

důvodu je i informace, jaké licence GIS software Zadavatel již vlastní či má právo užít, irelevantní vůči předmětu této 

veřejné zakázky. 

 

Vzhledem k tomu, že došlo k situaci presumované v § 98 odst. 4 ZZVZ, Zadavatel posouvá lhůtu pro podání nabídek 

na 12. 4. 2024, 10:00. Pokud dodavatel podal nabídku, je možné ji vzít zpět a podat znovu. 

 


